



## WYJAŚNIENIA TREŚCI SWZ

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego, prowadzonego w trybie tryb podstawowy na **"Usługa sprzątania i utrzymania czystości w budynku Collegium Novum"** – znak sprawy **ZP/779/U/21**.

Zamawiający, **Uniwersytet im. Adama Mickiewicza w Poznaniu**, działając na podstawie art. 284 ust. 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz.U. poz. 2019 ze zm.), udostępnia poniżej treść zapytań do Specyfikacji Warunków Zamówienia (zwanej dalej "SWZ") wraz z wyjaśnieniami:

Pyt. 3:

Czy Zamawiający przewiduje możliwość zmiany treści umowy spowodowanej koniecznością waloryzacji cen w uzasadnionych przypadkach? W szczególności Wykonawca prosi potwierdzenie czy będzie stanowić podstawę do złożenia wniosku o zmianę wynagrodzenia wystąpienie okoliczności niezależnych od Wykonawcy, w tym wynikających z decyzji organów władzy publicznej, określonych w art. 436 pkt 4 lit. b) oraz art. 439 ust. 1 PZP (zmiana stawki VAT, zmiana minimalnego wynagrodzenia za pracę/ minimalnej stawki godzinowej, zmiana zasad lub stawek ubezpieczenia społecznego/ zdrowotnego, zmiany w zakresie zasad gromadzenia i wysokości wpłat do pracowniczych planów kapitałowych, zmiany ceny materiałów lub kosztów związanych z realizacją zamówienia)?

**Odpowiedź: § 8 Projektowanych postanowień umowy, stanowiących załącznik nr 8 do SWZ zawiera postanowienia dotyczące wprowadzania odpowiednich zmian wysokości wynagrodzenia należnego Wykonawcy w przypadkach wskazanych w pytaniu.**

Pyt. 4:

Czy Zamawiający dopuszcza podwykonawstwo w obszarze całości przedmiotowego postępowania?

**Odpowiedź: Tak, zgodnie z postanowieniami art. 462 ustawy Prawo zamówień publicznych.**

Pyt. 5:

W jaki sposób Zamawiający oszacował powierzchnię podlegającą sprzątaniu oraz sporządził harmonogram sprzątania, w szczególności czy określone w niniejszym postępowaniu powierzchnie sprzątania i harmonogram sprzątania wykazują różnice w stosunku do określonych w aktualnie realizowanym zamówieniu (poprzednim postępowaniu w tym samym przedmiocie), względnie-czy zachodzą inne istotne różnice w stosunku do usługi, której wykonawca został wybrany w poprzednim postępowaniu?

**Odpowiedź: W opisie przedmiotu zamówienia Zamawiający określił harmonogram w zakresie sprzątania codziennego, sprzątania raz w tygodniu, sprzątania miesięcznie, sprzątania dwa razy**

w roku, sprzątania raz w roku. Ten harmonogram nie ulega zmianie w stosunku do poprzedniej umowy. Zmianie uległy zapisy odnoszące się do zakresu serwisu dziennego oraz w nowym postępowaniu pojawiły się wymagania w zakresie dostarczenia 2 automatycznych dozowników na płyn do dezynfekcji rąk na min. 1600 dozowań, uzupełnianie płynu do rąk oraz dezynfekcja płynem do dezynfekcji powierzchni.

Z-DA KANCELARZA  
ds. Logistyczny i Administracyjnych  
  
mgr Maria Buzińska

Starosta, specjalista  
ds. zamówień publicznych

mgr Małgorzata Ciechanowska  
